
36 10. jūnijs, 2025

Produktu izcelsme

Izcelsmes 
valsts norāde 
maina realitāti

T
ādus secinājumus 
pauda Latvijas 
Lauksaimniecī-
bas kooperatīvu 
asociācijas val-
des priekšsēdētājs 
Rolands Feldma-
nis. Viņš pozitīvi 

vērtē visas iniciatīvas, kuras vērstas uz 
pašmāju izaudzēto un ražoto produk-
tu patēriņu Latvijā, bet aicina kritiski 
izvērtēt jebkuru sabiedriskā (valsts un 
pašvaldību, un to struktūru) sektora 
pārtikas un ēdināšanas pakalpojumu 
iepirkumus. “Pašmāju lauksaimnieks, 
kurš audzē graudaugus, dārzeņus, 
ogas, lopus, ražo pienu, kopā ar šo 
cilvēkam būtisko produktu vietējiem 
pārstrādātājiem ir nozīmīgs valsts pār-
tikas drošības stūrakmens un garants, 
tāpēc ir jābūt attiecīgai valsts politikai 
ne tikai vārdos, bet arī darbos,” uzsver  

Obligāta prasība par produkta izcelsmes valsts norādi dod 
patērētājiem izvēles iespējas, kurā valstī izaudzēto, ražoto 
pārtiku iegādāties; vienlaikus joprojām pastāv tā dēvētās 
pelēkās zonas, kuru mazināšanai vajadzīga aktīvāka valsts 
rīcība

Teksts Māris Ķirsons


